Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Datum : 30.06.2020 god.

Né bazé t& nenit 12; pika 12(d ), neni 17. pika (a) ; neni 24. pika 24.1;24.2,24.3,24.4 ; ; neni4Opika 40.2 (b) si dhe statusi
43.pika 43.1;43.2;43.3;43.4;43.5. L1g]1t pér geverisje lokale nr. 03/L-040, si dhe statusi komunal i Kllokotit nga neni
8.(a) 13.neni 13.3. pika (b), neni 18. Kuvendi Komunal i Kllokot merr :

VENDIM PiR KORNIZEN AFATMESME TE BUXHETIT 2021-2023 PEER KOMUNEN E KLLOKOT

Neni 1.
Kuvendi Komunal né Klokot me daté : 30.06.2020 n& seancén e gjashté té rregullt t& Kuvendit Komunal
merr vendim pér kornizén buxhetore afatmesme pér 2021-2023 pér komunén e Kllokot.

Neni 2.

Bazuar né dokumentin e paraqitur t& kornizés afatmesme t& buxhetit pér 2021-2023 nga Departamenti i
Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit si dhe propozimit t& vendimit nga zyra e Kryetarit t& regjistruar n€ arkivin
komunal me nr: 551/1 me daté 19.06.2020 nga neni 1 me votim individual né ményré elektronike nga seanca -
(drejtépérdrejté pérmes aplikacionit né Viber) nga delegatét e tanishém present 10 prej tyre ,votuan 9 PER, dhe
1 apstenim , kundér nuk kishte , ndérsa 4delegat nuk morén pjesé n€ votim.

Ky vendim &shté marré pér dokumentin strategjik t& kornizés buxhetore afatmesme pér 2021-2023 nga
neni 1. Kéto vendime dhe lista t& investimeve kapitale t& regjistruara né arkivat komunale né bazé té projektit:
552/4, daté 19.06.2020.

Neni 3.
Korniza afatmesme buxhetore ka pér qéllim :
Miratimin e kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2021 — 2023 i cili &shté respektuaré me afatin ligjor pér
komunén e Kllokotit , gjithashtu pér pércaktimin e listés sé projekteve kapitale pér periudhén e cekur né
dokument , promovimi real i t& hyrave buxhetore , sigurimi i géndrueshmérisé sé mjedisit makroekonomik pér
zhvillikin e sektorit privat , i pércaskton kufinjét e shpenzimeve me qéllim qg t& sigurohet njé nivel mé i ulét i
deficitit fiskal , ndérsda disa ndryshime ose potésime do t& gjenden né buxhetin komunal pér vitin 2021

Neni 4.
Vendimi pér kornizén afatmesme t& buxhetit né periudhén nga 2021-2023 pér komunén e Kllokot do t& kujdeset
nga zyra e kryetarit, si dhe departamenti pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet

Neni 6.
Vendim pér kornizén afatmesme t& buxhetit pér 2021-2023. pér Komunén e Kllokot do t& hyjé né fuqi menjéheré
pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal dhe vlerésimi i ligjshméris¢ nga Ministria kompetente.

Kopija:

- MAPL;

- MPF

- Kabineti i kryetarit t&€ komunés ;

- Kryesuesi i Kuvendit Komunal

- Dir. Ekonomia, Financat dhe Buxheti;
- Arkivi Komunal




